Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Муниципальное  Образование
Администрация сельского поселения Саранпауль

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.11.2017г.
с.Саранпауль
	                                 № 156-р

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Саранпауль

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях организации учета источников доходов бюджета сельского поселения Саранпауль
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения Саранпауль, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2017года.
3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сметанина И.А.

Глава сельского поселения					П.В.Артеев

	Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Саранпауль
от 30.11.2017г. №156-р

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета сельского поселения Саранпауль
1. [bookmark: _Toc502538672][bookmark: _Toc502407495][bookmark: _GoBack]Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджета сельского поселения - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета сельского поселения, определяемых настоящим Порядком;
- реестр источников доходов бюджета сельского поселения - свод информации о доходах бюджета сельского поселения по источникам доходов бюджета сельского поселения, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета сельского поселения.
3. Реестр источников доходов бюджета сельского поселения ведется заместителем главы сельского поселения путем внесения в единую информационную базу управления общественными финансами «Электронный бюджет» данных сведений об источниках доходов бюджета сельского поселения, изменения и (или) исключения этих сведений.
4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования осуществляется в бумажном и электронном форматах.
5. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета сельского поселения и используется при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6. Реестр источников доходов бюджета сельского поселения направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете, на Совет депутатов сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку
формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета
сельского поселения Саранпауль

РЕЕСТР
источников доходов бюджета сельского поселения Саранпауль
на  20___ год и плановый период 20___и 20____годов

	Номер реестровой записи*
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета*
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год), руб.
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "___" ______ 20__ г.), руб.
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г (очередной финансовый год), руб.
	на 20__ г. (первый год планового периода), руб.
	на 20___ г. (второй год планового периода), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) ____________   _________   __________________________
                                             (должность)    (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель           ____________   _________   __________________________                                                                   "__" _______ 20__ г.
                                    (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи)

*гр.1-2 заполняется с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа субъектам и муниципальным образованиям Российской Федерации к ГИИС «Электронный бюджет» в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации